C
o
rp
yr
ig
h
t
©
 2
0
1
8
, I
n
m
ar
, C
al
d
ei
ra
s
In
d
u
st
ri
ai
s
e
M
ar
it
ím
as
 E
ir
el
i.
+55 11 4023-0555 | 4022-0006
Servomotor Siemens SQM10.16562
Servomotor para válvulas borboletas, válvulas moduladoras e dampers de ar.
- Servomotor com cames ajustáveis;
- Diâmetro do Eixo: 10 mm (Padrão);
- Grau de Proteção: IP54;
- Tensão: 220 V ou 110 V.
Modelo
Tempo de abertura
Tensão
Diagrama
de
Ligação
Rotação
Switches
auxiliares
Nominal
torque
Starting
torque
Holding
torque 90° 130°
SQM10.15502 14 s 20 s 220 V 1 Anti-Horário 5 10 Nm 10 Nm 4 Nm
SQM10.15562 14 s 20 s 220 V 2 Anti-Horário 5 10 Nm 10 Nm 4 Nm
SQM10.15561 14 s 20 s 120 V 2 Anti-Horário 5 10 Nm 10 Nm 4 Nm
SQM10.16102 29 s 42 s 220 V 1 Anti-Horário 1 10 Nm 15 Nm 7 Nm
SQM10.16502 29 s 42 s 220 V 1 Anti-Horário 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm
SQM10.16501 29 s 42 s 120 V 1 Anti-Horário 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm
SQM10.16532 29 s 42 s 220 V 1 Anti-Horário 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm
SQM10.16562 29 s 42 s 220 V 2 Anti-Horário 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm
SQM10.16561 29 s 42 s 110 V 2 Anti-Horário 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm
SQM10.17502 70 s 100 s 220 V 1 Anti-Horário 5 10 Nm 15 Nm 15 Nm
SQM11.16502 29 s 42 s 220 V 1 Horário 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm
SQM11.16501 29 s 42 s 110 V 1 Horário 5 10 Nm 15 Nm 7 Nm
SQM11.15502 14 s 20 s 220 V 1 Horário 5 10 Nm 10 Nm 4 Nm
SQM11.15562 14 s 20 s 220 V 2 Horário 5 10 Nm 10 Nm 4 Nm
Estas informações devem ser utilizadas para orienta-
ção da descrição do produto. Em caso de dúvida
técnica para instalação e aquisição do produto entre
em contato com o departamento técnico da Inmar.
Proibido a reprodução parcial ou total deste
documento.
   Inmar- Caldeiras Industriais e Marítimas Eireli
Rua Arthuro Ianni, 35, Bairro Vila Ianni
Itu/SP - CEP: 13313-150